
Aktualizace lokalit typu
brownfields v
Libereckém kraji

23. 05. 2007 00:00

[id:5199|autor:Ing. Vrzáčková Petra|email:petra.vrzackova@kraj-
lbc.info|telefon:485 226 578|mobil:|aktualizace:]

Liberecký  kraj  představil  na  svých  webových  stránkách  mapový  server  zahrnující  seznam
lokalit typu brownfields, který je jedním z výstupů vyhledávací studie zaměřené na mapování
těchto  lokalit  v  LK.  Cílem  studie  bylo  vytipovat  a  zmapovat  lokality,  které  představují
postižená, nevyužívaná, nebo nedostatečně efektivně využívaná území v regionu.

 

„Počet brownfields v kraji se neustále mění, protože některé lokality jsou buď odstraněny nebo
zrevitalizovány a jiné naopak postupem času vznikají z dříve využívaných objektů. Z tohoto
důvodu  je  nezbytné  již  vzniklý  seznam  aktualizovat,“  uvedl  Vít  Příkaský,  člen  rady  kraje
pověřený vedením resortu hospodářského a regionálního rozvoje.

 

Lokality typu brownfields, které zůstávají ležet ladem, chátrají a stále více kazí dojem města či
obce. Obce, ve kterých se brownfields nacházejí přestanou být zajímavé nejen pro podnikatele a
investory, ale i pro bydlení a rekreaci. „V případě, že jste vlastníkem obdobné lokality typu
brownfields, která ve zveřejněném seznamu není uvedena, můžete na krajských webových
stránkách vyplnit jednoduchý dotazník. Vaše lokalita bude poté do seznamu zařazena,“ dodal
Vít Příkaský.

 

„Tento seznam je přínosný nejen pro obce a další instituce, které se zabývají rozvojem území a



mají povinnost tvořit a aktualizovat územně analytické podklady, ale i  pro možné budoucí
investory,  kteří  by  mohli  revitalizaci  těchto  lokalit  finančně  podpořit,“  doplnil  Příkaský.
V současné době existuje několik dotačních titulů, ze kterých lze prostředky na revitalizaci
brownfields čerpat. Více informací o aktualizaci seznamu i dotačních titulech naleznete zde. 

http://regionalni-rozvoj.kraj-lbc.cz/page3351

